



Obszary Natura 2000 w Polsce II

Grzegorz Rąkowski, Małgorzata Walczak, Małgorzata Smogorzewska

Obszary Natura 2000 w Polsce II

Specjalne obszary ochrony siedlisk w Polsce Północnej

456 stron, 407 kolorowych map, 406 barwnych fotografii

Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy, Warszawa 2012

Książka jest kolejną z serii publikacji opisujących różne formy ochrony przyrody w Polsce. Jest to zarazem druga część trzatomowego cyklu poświęconego obszarom Natura 2000. Obszary Natura 2000, o zróżnicowanej wielkości, walorach przyrodniczych i celach ochronnych, pokrywają cały kraj gęstą siecią zajmującą prawie 20% jego powierzchni. W praktyce na obszarze prawie każdej polskiej gminy i nadleśnictwa znajduje się jakiś obszar Natura 2000 lub jego część. Sieć Natura 2000 tworzą dwa typy obszarów: obszary specjalnej ochrony ptaków, w skrócie nazywane obszarami ptasimi, oraz specjalne obszary ochrony siedlisk, w skrócie nazywane obszarami siedliskowymi.

W publikacji opisano blisko 400 specjalnych obszarów ochrony siedlisk Natura 2000 utworzonych w 8 województwach północnej Polski: zachodniopomorskim, pomorskim, warmińsko-mazurskim, podlaskim, lubuskim, wielkopolskim, kujawsko-pomorskim i mazowieckim. Opis każdego obszaru Natura 2000 zawiera podstawowe dane dotyczące roku utworzenia, powierzchni oraz położenia geograficznego i administracyjnego, a także krótką charakterystykę elementów środowiska geograficznego i przyrodniczego, z wykazem podlegających ochronie siedlisk przyrodniczych oraz rzadkich gatunków roślin i zwierząt. Opisy uzupełniają barwne zdjęcia, przedstawiające typowe siedliska przyrodnicze bądź gatunki

występujące na danym obszarze oraz kolorowe mapy topograficzne, z zaznaczonymi granicami opisywanego obszaru Natura 2000, wykonane w zróżnicowanej skali, w zależności od wielkości tego obszaru.

Publikacja, wydana w formacie B5, w atrakcyjnej szacie graficznej, w twardej oprawie, na papierze kredowym i w pełnym kolorze, jest znakomitym kompendium wiedzy na temat walorów przyrodniczych północnej Polski i może stanowić doskonałą pomoc w edukacji ekologicznej oraz cenne źródło informacji o obszarach Natura 2000 dla wszystkich zainteresowanych tymi obszarami, np. przyrodników, naukowców, służb ochrony przyrody, leśników, pracowników administracji terenowej, samorządów lokalnych i biur planowania przestrzennego, właścicieli gruntów położonych w obrębie obszarów Natura 2000 oraz firm planujących inwestycje na tych terenach. Posiadanie takiej wiedzy jest szczególnie istotne w kontekście rozpoczętego właśnie w Polsce i zaplanowanego na kilka najbliższych lat opracowywania planów zadań ochronnych lub planów ochrony obszarów Natura 2000. Plany te, przygotowywane z uwzględnieniem wyników konsultacji społecznych, mają rangę aktów prawa miejscowego i zawierają ustalenia dotyczące dopuszczalnych form gospodarowania i planowania przestrzennego na obszarach Natura 2000.

Książkę (oraz inne publikacje o obszarach chronionych w Polsce) można kupić lub zamówić w IOŚ – PIB w Warszawie:

Dział Wydawnictw Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego

00-548 Warszawa, ul. Krucza 5/11d, tel. 22 37 50 558, fax 22 37 50 501

e-mail: wydawnictwa@ios.edu.pl, www.ios.edu.pl/pol/wydawnictwa1.html